conspectus, Pírithoūm ūris dignitāte, comitāte indōlis, Itā devinxit sibi, ut āmor invidiæ lōcum occupāvērit, et animos atque arma æterno fœdere ambo junxerat.

Nec diù expectāta fuit occasio amicitiæ sanciendæ. Centauri cum viciniis Lapīthis invitati ad nuptias Pírithoi et Hippodamiae, mōvērant rixam temulenti, et ingentem Lapitharum cædem edidērānt. Erant Centauri equites ūdeò strēnui, ut sedentes in ēquo, ūnum cum eo corpus confiāre vīdērentur. Illōrum proterviam ac libidinem Pírithoūs, Thēseo adjuvante, ultus est, ut par ērat. Ambo deindè, annis antē excidium Trōjæ quātuor et viginti, Helēnam răpuērunt, quæ à Castōre posteà et Pollūce fuit recuperāta.

Iidem ad răpiendam Proserpīnam, rēgis Molossōrum filiam, p̄flecti sunt. Eam cānis ferocissimus custodiēbat, quem Cerbērum vocābant; et ab eo lacerātus est Pírithoūs. Thēseus, à rēge datus in custodiā, Hercūlis p̄cibus concessus est. Indē nāta de infēris fabūla, quos Thēseus, ut narrant poētæ, ūdiit cum Pírithoo, ut Proserpīnam abducēret. Plūto, re cognitā, ūtrumque comprehendit, et vincūlis onerāvit; in iis hæsit Pírithoūs, sive, ut alii narrant, à Cerbēro devorātus est. Thēseum Hercūles, cūm adiret infēros, liberāvit, et adjutōrem eum hābuit in

when he saw Theseus face to face? — What feeling sprang up between the heroes? — What was the occasion of the quarrel between the Centaurs and the Lapithæ? — What was the character of the Centaurs? — What did Pirithous do? — What exploit did Pirithous and Theseus next do? — What is said of their attempt to carry off Proserpine? — What was the fate of Pirithous in this expedition? — Of Theseus? — What fable has grown out of this expedition? — In what war did Theseus

suscepto contrā Amazōnes bello, quārum reginam Hippolytēn ipsi uxōrem dēdit.

Ex eā Thēseus gēnuit Hippolȳtum; quem Phædra, Mīnōis filia, secundis nuptiis Thēseo juncta, cūm aliter ipsum amaret ac par et honestum ērat, accusāvit, quāsi pūtri dēdēcus inferre vōluisset. Thēseus Hippolȳtum dīris devōvit, ac Neptūnum filio ultōrem invocāvit; à quo immissæ Phōcæ, Hippolȳtum in māris littōre spātiantem, curru excussērunt. Mortuum Aesculāpius revocāvit in vitam; Diāna transtūlit in Itāliam, et *Virbium* appellāvit. Phædra, crimen confessa nēcem sībi attūlit.

CHAPTER SEVENTEENTH.

CASTOR AND POLLUX.

CASTOR, Pollux, Helēna et Clytemnestra Lēdam hābū-
ēre mātrem, uxōrem Tyndāri, Cēbāliē rēgis in Græciā;
sed Pollux et Helēna Jōvem; Castor et Clytæmnestra
Tyndārum pātrem sortīti sunt.

Castor tāmen et Pollux vulgō *Tindarīdæ* à poētis
vocantur; et ambōrum celēbrātur amicitia, quæ tanta